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A U S T R Y A.
W iedeń , d/zzn id  stycznia . N. Pan prze­

jęty oycowską troskliwością, o dobro ducho­
wne swoich poddanych, raczył uchwalą z dnia 
ig , kwietnia r. z. przywrócić kongregacją R e­
demptorystów  w p mątwach swoich. Cel tego 
zakonu jest, pracować około zbawienia duszy ogon­
ków zgromadzenia, gorli wem naślado waniem Je­
zusa, oraz praez pasterską troskliwość, wycho­
wanie i nauki w instytutach, któreby im powie­
rzone zostały, zachęcać innych da reltgii i oby- 
czsyności zasadzających się na W ierze Chrte­
ść .iańskiey katolickiej. Pierwszy dom tego zgro­
madzenia założony został z naywyższego rozka­
zu w W iedniu , w wyższym domie Passauerskim, 
л dla odprawiania nabożeństwa wyporządsono ko­
ściół iP. M a ry i nad brzegiem D unaju.

W iedeń  , d/iia 20 stycznia. List prywatny 
* Laybachu  z dnia 14 b.. m. donosi co następu­
je: „ Onegday przybył tutay Jego Królewicowska 
Mość Xiąże Modeny i Xiąże Hardenberg  kró­
lewsko pruski kanclerz pań,twa. W czoraj, jako. 

i W dniu nowego roku podług kalendaria greckie­
go, oświecono całe miasto na cześć Cesarza A le - 

Ѣ xandra . Przed mieszkań ein Monarchy tego, ze­
brała się muzyka będącego tntay na służb ; puł- 

' ku Nassaaskiego i zyskała powszechne pochwały, 
z dobrego wykonania sztuk muzycznych wojen­
nych, sczególmey zaś z odegrania śpiewu z ope­
ry: Józef i jego bracia „ Raz idą» z braćmi 
mojemi,” zrobioney z odzywającej s»ę Echo, tu­
dzież śpiewu: żołnierza miiicyi krajowcy: „G w ia­
zda nooy nad austrytaokim obozem,v  podubmeż 
z odpowiadającem Echo Licznie zgromadzony 
lud powtarzał N iech ż y je !  ile razy ukazał się 
w oknie Monarcha. NN. Cesarstwo Jchmość jłko- 
też Król Jegomość Neapolitański przejeżdżali 
przez wesołe tłumy ludu, na ulicach , przyczem 
mieszkańcy okazywali także naywyższą radość 
sc tego szczęścia, że widzieli wpośród siebie 
swojego uwielbianego Monarchę i  ukochaną mo- 
narciarnią. (Gez. Z,w.)

F R A N C Y A.
j A  P aryż, dnia  i 3 stycznia. W  D zienniku P a - 

czytamy następujące uwagi o ostatnich 
! obradach izby deputowanych względem sześcio­

miesięcznych podatków i 200 miliionów fran­
ków kredytu dla ministrów. „ Interessa skarbo- 

.L (pisze wspomniony dziennik) wystawiały od- 
iawna obszerne pole namiętnościom. Przedmiot 

1 powodem do odświeżenia dawnej niechę­
c i 1 rzucenia jabłka niezgody w opinii publicznej.

Nie można znieść prawa, ale wolno przeciwko 
niemu mówić. Lecz cóż się postrzegać daje W 
ostatnich głosach przeciwnej strony? Jaki ż to 
mieszanina sprzecznych twierdzeń! Jenerał D on- 
nadieu zapewnia honorem swoim, iż rząd chciwi 
przekupić pewnego członka iVby. C/Minek ten, 
lubo 1 nazwiska nie wy mieniony, lecz dokładnie 
opisany, umieścił nazajutrz w gazetach uroczy­
ste oświadczenie, w którem tych, co tak mó­
wią, za kłamców uznaje. Ten, który oddawiia 
groził rsądowi upadkiem, jeśliby sy-tematu swe­
go nie chciał odmienić, a mimo tego jest świad­
kiem , iz rząd, trzymając się ciągle przyjętego 
Sysfcematu, przecież istnieje, i coraz w iększej 
mocy nabiera, twierdzi śm iało, iż się nigdy 
w prze powiedzeniach swoich nie omylił. P. Gi- 
rardin, aa wstępie swey mowy, wzywa niebo i 
z^lmię na świadków przywiązania swego do pra­
wości, a w końcu jey oddaje szumną pochwa­
łę buntowi. Mówi o samych rojaliatach, szczyci 
się :Ł tego ntzsfiska, a wszelako dodaje: N aro ­
dy, które przeć wko M onarchom swoim oręi pod-  
noszą, wracaj 1 jedynie do p^aw  swoich. P. 
Etięnne  wystawia okropny obraz więzień, tortur, 
i kajdan, jak gdyby nie wiedział, i i  prawa w y- 
łąc/me są tylko pogróżkami, i  że dziś więzienia 
bardziej niż k:edy zwracają na siebie o jco w ­
ską troski wość rządu. lani, jako to P. Con- 
stant i t. d. nazywają połączenie większości i 
mniejszości w roku 1815 potworem , jak gdy­
by gdzie było napisano, iż lud ne mądrzy i 
szlachetnie myślący, którzy w  jednaj tylko oko­
liczności odmienne dawniej mieli zdanie, powin­
ni nazawsze różn>ć się w zdaniach; jak gdyby 
każde odm enne zdanie musiało tworzyć stron­
nictwo, a jfcażde znowu stronnictwo, bydź wie­
czne m jak kasty indyjskie! lany lęka się dot­
knąć ministrów i woli raczey obrazić całą Fran­
cją; a że rola oskarżyciela praeoiwi się łago­
dnemu jego charakterowi, chce więc bydź sędzią 
tam, gdzie nie masz sprawy. Tyle było hałasu i 
zgorszenia, aby zebrać 65 kresek przeciwko 
ó 3 i. Inni mówcy nieprzyzwoicie powstawali 
przeciwko umiarkowanym, którzy prawdziwa moc 
stanów ą. Nazywali ich obojętnymi; lecz oczy- 
wistą jest różnica między obojętnością i umiar­
kowaniem- Umiarkowanie uważa rzeczy % śre­
dniego punktu, występuje i działa, kiedy potrze­
ba. Obojętność zaś patrzy się nieczynnie, i zu­
pełnie ustępuje, gdy widzi niebezpieczeństwo.”  

Jenerał Donnadieu umieścił następujący arty­
kuł w gazetach tutejszych; „ Gdy P. Paw eł 
de Ghatcaudouble uznał potrzebę, użycia pism



publicznych do przeistoczenia wypadku, o któ­
rym z mównicy w izbie wspomniałem, a nazwi­
ska jego nie wymieniłem, oświadczam więc, iz 
ten  wypadek, tak jakem go wystawił, jest zu­
pełnie prawdziwym; i i  pewny minister dwukro­
tnie ofiarował mu 100,000 franków w nagrodę 
za urząd, o który się starał. Tak przynay- 
mniey sam opowiadał to zdarzenie osobom god­
nym wiary. Wypada, mi dodać, iż me należą do 
liczby tych, e któremi P. Paweł Chateaudouble mó*< 
/wił w tey mierze.”

Słychać ciągle o blizkiem podaniu izbom pro­
jektu do prawa względem wynagrodzenia da- 
wnieyszyoh emigrantów ,. przez nowe utworze­
nie wieczystych prowizyy. W szyscy także do- 
nataryusze francuzcy, którzy uposażenia swoje 
za granicą utracili, mają bydź wynagrodzeni.

W  dalszym ciągu sprawy względem zaszłych 
tu w czerwcu r. z. rozruchów, Pan Target 
m ówił dnia lo b .  m. za oskarżonym Panem CollifU 
„ W  wiadomych 5 dniach (rzekł) przeszło 4o,ooo 
głosów dało się słyszeć: N iech żyje Król! N iech  
ż y je  konstytucya! Poymano 11 ludzi, i 7 miesię­
cy więziono; jednego petem uwolniono; loem  
czeka swojego losu, a między niemi jest móy1 
klient.” Dowodził potem P< Target: 1) i i  ze­
brany tłum ludu nie miał na celu zniewolenia 
izby, aby słuchała opinii publiczney i nowć pra­
wo o wyborach odrzuciła; 2) i i  zebranie się 
to nie było skutkiem ułożonego planu; 3у iż ża­
dnych zabronionych środków nie liży wano j jak 
się działo w czasach rewolucyń R zrucb leń  
przypisywał sposobowi myślenia mieszkańców i 
naturalnym przyczynom. P. M erilhou , obrońca 
oskarżonego Pana Foyelle^ trzymał się iey zasady, 
iż  zbieranie się ludu nie może bydi uWażane 
za zbrodnią: bo wielu, którzy do tego n*Ieżą^; 
i  których w razie poymano, wkrótce* potem u- 
wolniono. Dnia 11 b. m. mówiło 8 obrońców. 
Ostatni P. Ber mile skończył nazajutrz obronę 
swoję. Dziś prezes przełoży wnioski sw oje, i 
poda punkta pod rozstrzygniecie sądu przysię­
głych.

P a ryż , dnia  16 styczn ia . W ydane urządze­
nie królewskie zabrania biskupowi w Poitiers 
dalszego czytania Ьгеѵе papiezkiego, względem 
dyssydentów, które tenże b-skup kazał xięiom  
w  dyecezyi swojey ogłaszać z ambony* bez po- 
przedniczego zezwolenia Monarchy.

S łychać, iż jenerał-porucznik Fornier-Sarlo- 
ѵевб) były inspektor jazdy; napisał mowę, którą 
jenerał Donnadieu , miał niedawno w  izbie de­
putowanych. Jenerał ten jest wielkim przyjacie­
lem  jenerała Donnadieu , tudzież jenerałów Poy 
i Tarayre.

Niektóre dzienniki tutejsze zapewniają; iż 
rząd nasz stara się usilnie zapobirdz woynie we 
W łoszech , i że w tey mierze domyje potnoćy 
od rządu angielskiego. Jest więc jescze nadzieja 
utrzymania pokoju.

Sąd uznał niewinność autora i drukarza za­
branego przez policyą dziełka pod napisem: Ka­
techizm io łn ierzy  francuzkich , г powodu, iż dzieł­
ko to, lubo naganne rozpościera zasady, nic je­
dnak zasługującego na karę nie obejmuje. Zdję­
to zaraz włożony sekwestr.

W  dzień nowego roku kilku piianych żoł­
nierzy w okolicach Belfort, przyszło do pcblszkiey 
karczmy, niedaleko kuźni. Pokłócili się z robo­
tnikami. Kilku ludzi z obu stron raniono. Żoł­
nierze sprowadzili z miasta 4 o towarzyszów swo­
ich , którzy bagnetem dobijali eię do kuźni.

Mieszczan,e złączyli się z robotnika.ni, i walka 
stała się powszechną. Kilku żołnierzy zabito; 
jednego nawet w palący się piec wrzucono. 
Ogółem raniono 2З robotników, a 12 żołnierzy. 
Adjutant placu, który chciał przywrócić spo- 
koynośĆ , został cięty w głowę; innych eficerów 
podobnież utraktowano. Wielu żołnierzy osa­
dzono w więzieniu, a cały pułk zamknięto w ko­
szarach. Sąd Wojenny ma wydać wyrok na her­
sztów.

izbi, parów na sessyi dnia 10 stycznia ode­
słała pod rozwagę wydziałów swoich przyniesio­
ny projekt prawa o wybieraniu sześciu dwu­
nastych części podatków wr roku 1821, i miano­
wała kommissyą. któraby zdatna sprawę o tym  
projekcie; przyjętym już w izbie deputowanych. 
Ńa sessyi d. 12 stycznia zdał sprawę o tym pro­
jekcie imieniem kommiśsyi Hrabia M h en , 1 o- 
Świadozył się za przyjęciem jego. Jakiż przy­
jęto go i 46 gałkami b ałemi. Na teyże sessyi 
mianowano kommissyą do rozważenia wniosku 
Hr. Pontecoulant względem zamienienia izby pa­
rów w sąd w sprawach politycznych. W  gro­
nie siedmiu kommissarzy jest także Xiąźę T al­
leyrand.
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H I S Z P A N I J A . za

M adryt dnia  4 stycznia. W  Saragossie od­
kryto znowu spisek, w skutku czego d. 20 z. m, 
kilkanaście osób uwięziono. Jest między niemi 
margrabina de Lazan , małżonka byłego W ielko­
rządcy Arragonii, i kilku Xięży. Margrabia de 
Lazan  podał skargę z powodu uwięzienia żony 
śwcjey; i to pozyskał, że zostaje pod strażą 
W domu.

Odbierając jenerał Quiroga z rąk W ielko­
rządcy tuteyszego pałasz, którym go ziomkowie 
mieszkający w Londynie  zaśczycili, miał nastę­
pującą mowę do obecnych da tey uroczystóści 1 
H szpanów: „ Obywatele! P ałasz ten, który do 
boku mego wielkorządca, imieniem mieszkających 
w Londynie  Hiszpanów przypasał, jest dla mnie 
nieoszacowanym. Przyjmując go, widzę się oto- f  
czonym największą sławą, jak tey tylko wolny 
człowiek pragraąć mdie, to jest, iż ziomkowie moi 
utnali mię godnym swojego szacunku. Jeślibym 
kiedy został zniewolony do użycia tego oręża, 
dobędę go skutecznie i z honorem, tak przeciw  
zewnętrznym wrogom ojczyzny, iako też przeciw 
wiecznym nieprzyiaciołom konstytucji i swobód | 
narodowych. Pałasz ten służyć zawsze będzie 
w ręku moim na obronę sprawiedliwości, a po­
konanie tyranii, despotyzmu 1 wszystkich nie­
przyjaciół słusznych praw narodów.”

jenerał R iego  przybyłd. 3o z< m, do Burgas, 
dokąd wjechał w pojeździć o«dobir»hym laurami. 
tisada i milieya stanęły uszykowane. Zaprowa­
dzony na rynek miał prZy kamieniu konstytu- 
cyynym mowę, któfa wszystkich słuchaczów roz­
rzewniła. Dano dla niego wielki bal w sali te­
atralnej. Jedzie do Saragossy, dla objęcia urzę 
dii wielkorządcy Arragonib

Rozeszła się tu w ieść , iż Król nasz го&.щ 
wezwany od sprzymierzonych M onarchów, abyT-ym  
zjechał na kongres do Laybach. Słychać , iż ków 
z tego powodu odprawi się d. 9 b. m. nadzwy- kien 
czayne posiedzenie nieustającej deputacyi stanów nie 
i  rady ministrów. Wiadomość ta sprawiła tu^ W zi 
mocne wrażenie. To pew n a, iź ztąd wysłano 1 jakie 
gońca z waznemi listami do Paryża  i W iednia . I stan< 
Nie zdaje się, aby Monarcha nasz wyjethał; gd y-1 fepr
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by zaś otrzymał zezwolenie stanów, w tym razie 
wsiadłby na okręt w Barce Ilonie*

Klub w kawiarni pod znakiem krzyża maltań­
skiego jest jescze zamknięty; lecz członkowie je­
go zbierają się w innem mieyscu. W ielu jednak 
uwięziono, a między inne mi Pana Conti i Xią- 
źęcia dcl Parque.

W ychodzą tu ulotne pisemka przeciwko mi­
nistrom i Hiszpanom, którzy byli stronnikami 
Józefa Bonaparte go. Deputowany Alpuente na* 
pisał dziełko, w kto rem wskazuje potrzebę nie­
zwłocznego zwołania statfów.

Powszechnie mówią w Madrycie ó zaczep nem 
i odpornem przymierzu między Mmpaniją, Por- 
tugalią i Neapolem.

Oto są wyjątki z petycyi umiarkowanych 
klubistow foń tany zło tey  w Madrycie, podaney 
Królowi przeciw ihimstrom z przyczyny ich na­
kazu, aby kluby były zamknięte:

„ Podpisani obywatele proszą cię, Królu, że­
byś tferazmeyszych ministrów z rady twojey od­
dalił, wyjąwszy ministrów w cyny i osad, jako 
mianowanych po żdarzeniaćh,' które nas zmartwi­
ły. Jest to rzeczywiste zaskarżenie ministrów, 
które zdrowa część poddanych do W .' K. Mci 
zanosi.. .  Nienalezy brać sczerego postępowania 
za jedno, z postępowaniem ludzi zaprzedanych 
fakcyi, która zagraża porządkowi rzeczy lubemu 
wszystkim Hiszpanom. Pobudki nasze są czyste» 
zmierzające do publicznego dobra W . K. Mości, 
i utrzymania świętych ustaw naszych.. . .  Z ra­
dością Widzieliśmy osadzone mimsterya lu­
dźmi, od których spodziewaliśmy się zupełnego 
odrodzenia dyczyzny naszey. Ale /akżeśmy się 
udziw.li uyrzawszy nadzieje nasze zawiedzione! 
Gdyśmy się spodziewali, że nowi sternicy okrętu 
królestwa илу ją t ik  chwalonego ich światła HA 
pojednanie wszystkich Hiszpanów, Ustalając gruri- 
Łownie rząd konstytucyyny, dając nagrody cno­
cie i zasłudze, kładąc kres panowaniu niespra­
wiedliwych Względów i intryg, aliści i owszem1 
N. Panie odebraliśmy nieraz ddwody jak ńayzu- 
chwalszey dumy. Ludziom tym, którzy tyle znacze­
nia winni tobie i przemagtjącey stronie w odro­
dzeniu ojczyzny, ludziom głoszonym przez nas 
wielkim?, podobało się działać шеи tannie prze­
ciw nam, i używać ze źle zrozumianym uporem 
kroków, które wzniecając niechęć i niezgodę, szko­
dzą naszemu i W . Ki Mości dobru* Nie w yli­
czamy tu wszystkich starań łożonych przez nas 
dla oświecenia ministrów. Mównice hasze brzmia­
ły ostrzeganiami ministrów, lec* nadaremnie. Mi­
nistrowie nie umieli ani odwrócić, ani pohamo­
wać przeciwnych krajowi działań. Nasza to cziiy- 
ncsc przytłumiała je; lecz obojętność ministrów1 
pościła winnych bezkarnie, i podniecają ogień, 
który tylko odwaga nasza zdoła zagasić; Mini­
strowie zrzucili wielu urzędników bez przycżjr- 
fiy, i bez względu na konstytucyoźiistów, tudsież 
tych, których im municypalności podały i poleci­
ły. Chcieli mieć dla siebie podpory z tych, któ­
rych łaskami swojemi udarowali. Hoynie szafo­
wali pensy a mi dla tych, którzy od r. i 8 i 4  do 

20 służyli, a zuchwale odpychają wdowy i 
■»ynów wojowników i patryotycznych urzędni­
ków. . .  Gorsząca sprawa Kadyxka spi w głębo- 
kiem milczeniu. Ministeryum, żeby się na sztych 
nie wystawiło, wszystkie podobne sprawy trzyma 
W zawieszeniu. Nie będziemy mówili o złem, 
jakie z fatalnego wpływu ministrów na obrady 
stanów w yn ik n ęło .... Jesteśmy Hiszpanami, i 
reprezentantów naszych szanujem y. . . .  W idzie­

liśmy woysko wyspy Leonu rozpusczone, pod po-» 
zorem urojonego projektu zrobienia Hiszpanii rze­
czpospolitą; posłano ńiężnegó Riego ńa wygnanie, 
a minister spraw wewnętrznych mówił z zwykłą 
sobie powagą o jakimś papierze , którego dotąd 
nie śmie ogłosufe . .  W idzieliśmy ministeryum pa­
trzące obojętnie na poruszenia i uzbrojenia się 
obcych mocarstw; wyddehśmy imię W . K. Mości 
pokrzywdzone przez opóźnione zatwierdzenie pra­
wa o mnichach; widzieliśmy n,;koniec znaglone- 
go ciebie, Królu, abyś do stolicy powrócił,- i spo­
wiednika twojego oddalił, gdy jednak nie wytłu­
maczyło się ministeryum względem tych wszyst­
kich wypadków i fc. d.

W ypis lidu  prywatnego z M adrytu pod dniem  
4 tym  stycznia.

9, Cieszymy się jak nay większą spokoynością. 
Przyjemną jest rzeczą widzieć u nas połączone 
wielki zapał, spokoyność, miłość wolności, porząd­
ku i posłuszeństwa prawom. Na widok naymniey- 
szego niebezpieczeństwa wszystkich umysły zapa- 
lająsię, i wszystkich mieszkańców sposob myśle­
nia wydaje się' w jak najświetniejszym  i nay dziele 
meyszym sposobie; ale gdy ich'głos urzędników 
uwiadomi, iź  wolność mepodpada niebezpieczeń­
stwu, wszyscy do zwykłych zatrudnień swoich 
powracają spokoynie, gotowi zawsze za naypierw- 
szem wezwaniem biegnąć na ratowanie wolności. 
To zaś lepiey, niż błaha gadanina dzienników 
zagorzało-rojiJistotfśkich we Francy i , dowodzi, 
iz naród hiszpański umie używać ślachetnie w ol­
ności, i że jey coraz godniejszym się staje. Zam­
knięto w Madrycie kluby, co wszyscy prawdzi­
wi przyjaciele wolności pochwalili. Nie należy 
bowiem mniemać, że kluby madryckie były po­
dobne klubom W Anglii, do których noa^ooŁają 
osoby, znane ® osobistego rendczema i towarzy­
skich stosunków. U  nas kluby zbierały się w ka­
wiarniach, do których mogli wchodzić i rozpra­
wiać nie tylko prawdfciwi patryoci, ale i w szel­
kiego rodzaju intryganci. Ta okoliczność prze­
szkadzała, że kluby nasze me zdołały zjednać 
sobie wziętości. Xiąźę del Parque, i Pan Mora, 
redaktor jednego z dzienników naszych i rey 
wiedli między celniejszym i mówcami klubistow; 
wiadomo zaś/ że X ią ię  del Parque był jednym 
ź tychj którzy roku przeszłego naymocoiey krzy­
czeli przeciw powstaniu ria wyspie Leon, a na 
zgromadzeniu Grandów hiszpańskich z zapałem 
powstał i piorunował przeciw temu wypadkowi. 
Pan Mora, który bawił w Paryżu, polecony tam 
był przez nasz rząd przedrewolucyjny. ]Vbwy 
jego były triowami stronnika władzy absolutnej. 
Pen Mora zachęcał dó nieposłuszeństwa prawu 
o klubach, i, dla tego poytiianym został. Rząd 
W użyciu środków i na krok nie zboczył z dro­
gi prawem przepisaney, a względem których po­
rozumiał się z nieustającą deputaoyą stanów. Klu­
by tak polityczne^ jak literackie są otwarte, i 
trudnią się spokoynie chwalebnemi pracami swo­
jemu #Co do nas, z zupełną spokoynością ria to 
Zdarzenie patrzymy. Jest to skutek porządnego 
życia, którego towarzyskie ciało nasze zaczyna 
Używać, a które tak długo w ietafgioznćm uśpie­
niu zostawało; Zdarzenie to doprowadzi nas 
do ugruntowania systematu konstytucyjne­
go * postępować będziemy zawsze z Stałością i  
umiarkowaniem/ a intrygi nie przemogą nigdy 
w Hiszpanii. Kredyt publiczny idzie w  równi z po- 
myślną przedażą dóbr narodowych. Chcąc rząd 
obmyślić zarobek klassie żyjącey z pracy dzien- 
ney, simą nawet kazał rozpocząć roboty publi-



czne ta k  w stolicy, jak po prowmćyaoh. Zjechał 
juz do Kad)xu pr0kuratoyj.ppbi1c2.ny dla ukończe­
nia wy Yo^u sprawy tycz^cey się mordów po­
pełnionych dnia logo marca roku przeszłego w tem 
mieście. W ywodu tęgo jest już 11,000 stronic 
zapisanych.”

P o r t u g a l i i  A.
Lishona dnia 3o grudnia. Nadeszła tu z O- 

porto wiadomość o ukończonych tam wyborach 
deputowanych.

J u n ta  rządzącą wysłała onegday okręt do Rio- 
Jarię&ó s IistVmi yysględem teraźnieyssych inte* 
retów kraj i»  ych.

Zawinęło tu kilka okrętów z Brezylii, lecz nie 
przywiozły żadney wiadomości o postanowieniach 
tamecznego dworu. Odebrane tam doniesienie 
od marszałka Beresford  względem wypadków, 
które zaszły po przybyciu )ego na rzekę Tagus, 
słychać , iż nie było dobrze przyjęte. Mówią 
także,, iż Xiążę d?Arcos minister, oświadczył Się. 
za nowym porządkiem rzeczy w Portugalii, i ra­
dził tóż simo uczynić w Brezylii. Przeciwnie, 
ministrowie ѴЛІапоѵа i T a g e n i9 twierdzili, i z 
zaszła odmiana nie zgadza się z prawdziwą wła­
dzą monarcbiczną, która powinna przytłumić fak- 
cye i nie przyjmować praw narzuconych od lu­
du. W iększość członków redy stanu była podo­
bnego zdania; lecz Król pokłada sczególnieysae 
zaufanie w Xiążęciu d'Arcos, który także pońada 
przychylność Xiążąt rodziny panującey —«- .Zda­
je się, iż dwór brezyliyski czekana wiadomość od 
gabinetów europeyskich, nim co stanowczego w tey  
mierze prźedsięweźmie

W ypis listu prywatnego z  Lisbony pod d. 27 
grudnia:

„ W ybranp lu juź deputowanych do stanów 
z naszey prowmcyi, z  których wszyscy są kon- 
tenci. Zęby wyobrazić sobie radość, jaka się po 
ukończeniu tego wyboru okazała w Lisbonie, po­
trzeba było bydź jey świadkiem naocznym. Ra­
dosne okrzyki rozlegały się długo nie tylko w ra­
tuszu, gdzie odbywał się wybór, ale po ulicach, 
po przedmieściach, a nawet wsiach przyle­
głych stolicy. Jak naysutsze, a przynayomiey 
zupełne oświecenie miasta, bo rozciągające się od 
do ml. u biednego mieszkańca do pysznych pałaców, 
dało się widzieć w dwóch minutach na prze­
strzeni dw óch mii na około Lisbony. Nie masz 
chatki we wsiach, kfcóreyby nie oświecono. W y ­
bór 24 deputowanych padł na osoby znane z do­
brego sposobu myślenia, znakomite talentami, a 
nawet dostatkami. Jeden z wiele znaczących 
członków tymczasowego rządu, a podobno nay- 
w ięcey wpływu mający, obrany deputowanym, co 
jest dobrą wróżbą dla składu przyszłego rzedli 
naszego, który stany zaprowadzą. To zaś go­
dna uwagi, iż między tymi 24 deputowanymi jest 
2 1 w)branych ze stanu m ieskiego, dway in o -  
wey, a jeden tylko z dawney szlachty. Otóż 
więc wkrótce zgrom idzą się stany. Dalby Bóg, 
żeby ich prace odpowiedziały oczekiwaniif na­
rodu! bo niech co chcą mówią politycy nasi, niech 
co chcą dokazują u obcych dworów nasi szano­
wni intryganci; ja tego przekonania jestem , źe 
przyszły nasz los zależeć będzie od stałości', świa­
tła i poczciwości, naszych deputowanych; a jeże­
li me użyją ną złe, czego się nie należy lękać, 
ufności narodu, bardzo spokoynem okiem patrzeć 
będz^my na wszystko, coby względem nas za 
gran cą uchwalono, i wcale skutków tey uchwały 
lękać się nie będziemy.”

A  N G L I A.
Królowa zajęta teraz urządzeniem dworu swe^ 

go królewskiego, i najęciem dla siebie pałacu na; 
stałe mieszkanie, co dowodzi, źe już nie opuści 
Anglii, lubo jey nieprzyjaciele przeciwnie głosili;

Według urzędowego doniesienia w gazecie 
łondyńskiey, było biletów bankowych w obiegu 
przez ostatni kwartał za 22,690,675 funtów 
sterlingów (907,745,000 zł. poi.). Dochody pu­
bliczne w roku 1820 przewyższyły dochody roku 
1819 dwoma miliionami 5oo,ooo funt. st., co 
przypisać należy przychodom z akcyzy; ale co 
do niektórych innych źródeł był dochód mniey- 
szy, n. p. podatek gruntowy przyniósł mniey 48 
tysiącami fun. s t ,  a poczta, mniey 80 tysiąca­
mi 1 t. d.

Zima teraznieysza w Anglii będzie długo pa­
miętna. Po zamarznieniu głęboko wszystkich 
rzek, takie śniegi padają, iż lękać się należy, 
żeby nas nie zasypały. W edług ciepłomierza 
Reaumura, mamy pospolicie od 20 dai po 1-5 sto­
pni zimna.

W  gazecie berlińskiey czytamy z Londynu
pod 16 stycznia, co następuje: „ Jenerał D um ou-
riez , mający teraz l it 8 2 ,  żyje w biizkości Lon- 
dyriu z pensyi 5ooo f  s. i zatrudnia się pisaniem 
pamiętników, które nie prędzey, jak po śmierci 
jego mają bydź ogłoszone. W iadom o, źe nie­
dawno ułożył plan obrony dla Neapolu. (Damou- 
riez i Carnot należeli w jednymże czasie do 
naynowszych wypadków w pomienionym pań­
stwie )”

Podług gazety Tim es , dobrze świadome osoby 
są tego zdania, że kongres w  Laybach  potrwa 
aż do końca lutego. /

A f r y k a .
Mehsmed Ali, Basza egiptski sprowadza cią; 

gle cudzoziemców, i okazuje wielką chęć za­
prowadzenia do Egiptu znajomości sztuk i prze­
mysłu europeyskiego. Posłał wyprawę do kra­
iny, gdzie są sczątśu świątyni Jowisza Amrooń- 
sktego, która to wyprawa zmusiła mieszkańców 
do płacenia mu haraczu Gotuje on drugą wy» 
prawę przeciw mepodległey Abissynii, dla otrzy­
mania z niey osadników i rolników, na których 
braknie niższemu Egiptowi.

Ukończony już kanał alexandryyski łączący 
z sobą rzekę Nil porużey miasta Saone. Długi 
jest 41,706 sążni. Z iozęto robić około tego ka­
nału w styczniu roku 1819, a robiło 180,000 lu­
dzi, którym Mehmed płacił każdemu na dzień p<; 
18 zł. poi. Kanał ten nazwał od swego imienia 
kanałem Mahmeda.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 2 5, 
stycznia: rubel srebrny,^ 3 ruble kopiejek 82*;: 
czerwony zloty nowy rubli u ,  kopiejek 47i 
stary rubli u  kypiejek 27; imperyał rubli Ъщ 
i 5 kopiejek.

ter-,

№

B r e z y l i A.
Fernambuco, dnia i  9 listopada. Napadniem 

o ś  w,->vsk królewskich pod San Benito  buniuwni^y, 
mają n.ilażeć do licznej sekty, tak nazwanych, 
SAmstyanistów, którzy dotąd uporczy wie 1 mocno 
wierzą, źe Król Sebastian (który d. 4 sierpnia 
ібуЗ  roku w bitwie pod Tanger życie utracił) 
nie poległ, ale dotąd jescze błąka się niepoznany 1 
po ziemi, i że przyydzie dzień, w którym się zno­
wu ukaże i wyniesie Portugalią do nay wyższego 
sczytu chwały i potęgi. mc

n3 -

ЭОС

ach
Kai

W olno Drukować Ignacy Reszka Radca Koleg. Kom. C ent, Czł. —  w W iln ie  w D rukarni Reau&cyi,



DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 12.

Wilno dnia 28 Stycznia 1821 roku v* $.

І І щ і  a d o m  i  e n i  e.
1. Dnia 6 w tkgo  , dany będzie Koncert n 

to r t tp  fan ie . A r ty s ta  przedsiębiorący go  epe 
kw -u.-ać̂  lubo me ma chlubnego zasic  < yMi Pale 
Ł*ć do rzędu naypie.ruszych w Hm mieście ta 
łen-ó>?j, które dotąd wspierając się wzajemnie. 
r :e om es г ka ły  spr ;utu p iu u -d z iw y  p rzy je ­
mności P rześw ietnej Puhbcz.naści; doznawszy 
a to li1 nie jtd n o śro in k  j e j  w zg lęd ó w , śmie 
'№ nich i teraz, polegać, tusząc sąbD, ze\ i jego  
jakiiK olw iub fa leni lia .nyfó  ągfjomad& n'?#  
*a«zc .j .ic  i , „*l r uezy* n i.rysce Koncern 
ia w  teatrze  , a rczh łnd  Koncertu , w osobnych 
afiszach u d tieli się.
L o ża  na pierw sz- m nięfrze rab. 6 
g m piętrze mb. r"—  N a  Parter 
galerу ę z ł  2. J. .Aeńner,

Gliicksberga xięgarza. W  W  arszawie u Zaw adz­
kiego i W ęckiego xięgarzy.

Pism a do umieszczenia .w Tygodniku i korre* 
śpondeneye, przesyłać się mają pod adresem ni- 
żey podpisanego. Alexander Żółkowski.

Dura 15 t. m. wyszedł z druku Ner Iszy tegoż 
pisma pety ody c^nego, w którym  są następne m ate- 
ry e : Eponiha zona Sabinusa, powieść z francuz- 
kiego p. M. Olszewskiego.— Kolenda dla PP. Szu­
brawców na rok  1821 Rozprawa J .J . Russo zso - 
bą 5.amym * z francuz, p. A. Klimaszewskiego 
X-V '■ m aytka z psem morskim p. M. O. ° 

Orv.g  N-xuru-r V. yydAe z d ru k u  dnia ni Jt a 
z opisaniem mody i ryciną kolorowaną.

zn

— A?a dru-  ’ 
zł. .4-~- N a

1 Podaie się niniejsza wiadomość szanow nej 
Publiczności, iź b is io r  • polska w dziewięciu obra­
zach rop o ty  ś." p. Franciszka S m g le  wieża, wy- 
rytow\ana i należycie odbita, przywieziona do 
W iln a  została. -Preriim uratorow ie przeto mogą 
sic, udadź do M agazynu sztuk pięknych Izydora 
W cyssa .w Kard у n.VIi 1 $ dla odebrania należnego 
sobie; dzieła 5 /лѵłaszczą . iź pierwsze, blach ry to- 
tow anych odbicie i piękniejsze i  w yraźniejsze 
zawsze bywa/mżii następne.

R  e e j  s i r N  a si'o  ń

Znajdu jących  się do sprzedania w ogrodzie  
J. Strum iły uf W ilnie za  rudnicką 

' bramą.

P R O S P E l  t  
2. Pismo' peryodyczne. pod ty tu łem  i Tygó-

W ileńssi v у chodzi 1 na tok. następny

B a zy iikd  xk • s . .  i ь г» i i
M ajeran  . . . . ,. 4 . . .
K ala fiory  angielskie ranne x . . . ło i
—- — C yp ry jsk ie  późne wielkie d itto
Kapusta biała głow iasta  holenderska p a ­

czek w ięcej ło ta  ł i . i . . .
—  —  czerwona . , . .
Brukiew żó łta  azia iycka  . „
Galarepd biała wiedeńska .
Jarmusz fry zo w a n y  czerwony 

ditio zielony  . . .
dato  pstry w  kilku  kolorach ditto

żó łta

dhik
182ii Lubo zupełni : jest odrębnem to  pismo od 
dawniejszego ; juzto  powierzchowną okazałością? 
juźto lekkością, trafnością 1 Wy Botem m ateryi, jak, 
się niźey okaże, jednak nie odmieniamy ty tu łu  ra£ 
przyjętego. T y tu ł bowiem nie stanowi dobroci 
ri na. U:- л * г л • -'-‘'■n że t a k  nr. wiem*
jest dtt4«a_ jego; Światli 1 gorliwi czytelnicy Ty go* ' £ n^ y w ia  . 
dnifsa 'Wileński ■. go . k tórzy od początku utw orzenia ry 7 , . * . .
- ę . j^ o ,  ciągi. U trzym ywali; zapewne nie zechcą ? ° r j  letra* l zimowe f .  . . .
dmówłC św у eh - r .ględ^ w i nadal . 1 Ty zaś płci C ebUia hiszpańska cztrw ónd wielka
iękna! zna> o ziej z w tern piśmie to , czerń można Salery Upskić wielkie • . . .

ditto
d ii'
dtiio
ditto
ditto

Sałata  głowiasta  
— - —- czerwona .

—  /Mfrd ponsowo z  żó łtym
tur.na inspektowa

wad lub wzbogacić unrysł; to, czeni serce
i>łę
roze
ukszialcić; 1 tb, co twym, naturalnym  wdziękom 
przez skromne, gustowne, i nie wykwintne ubiory, 
niewinnych powabów .dodaje.

Peryddyczne to pismo , następujące m aterye 
.imvęcić w sobie będzie: 1) Myśli, uwagi i  postrzeże­
nia stosowne do uformowania i pирга-/у obyczajów. 
2). U ryw ki historyczne i anegdoty takiź cęl ma­
jące 5). W  у łątki z nowszych i ciekawszych po­
dróży 4). Powieści moralne po w iększej części 
ъ dziejów i zdarzeń oyczystych wyczcjcnnięte. 5).

Pietraszka cukrowa wielka  
DjttO Z  .  e  .  ,  .  „

Buraki czerwone angielskie 
D itto  ditto  .
M a r  chlew pom arańczowa  . 
jp/f/Ó dzr/o . * . . ,
C ykorya  biała  
B it  ІО -i . i
P asternak ,

ditto  
ditto  
d t f o  
и й і o 
ditto  
ditto  
ditto  
ditto  
fu n t  

lo t 
fu n t  

lo t 
fun t 

lo t 
fu n t  

ło t
• /ик?<«v* v*z#l ѵ f V W A Zakleił. Z/v • - Uj LY* j  vli Vf V Oói< J. рШ^Ьс* ; *7 *̂ , 1 ^

Uwiadomienia 1 zdania kr v tyczne o dzrblacb, słu- Ródysam iesięczna W różnych kolorach, łot 
żącyćh do ośw ieconej zabawmy. 6). W iersze- w roz- Ogurki holenderskie białe paczek * c - .
mai ty 'h  gatunku — 7). Mody damskie i rnęzkie z 
Zurnałów  (Dzienników) zagranicznych z dołącze­
nie in iyciny  kolot-owaney.

Tygodnik W ileński wychodzi л a białym papie­
r z e ,  dwa razy  na m iesiąc, dnia piętnastego 
i ostatniego. Np mer wychodzący dnia i 5 składa 
się z jednego a rkusza , a ostatniego naymniey 
z dwóch i ryciną kolorowaną.

Dwanaście num erów składają Tora z tidzieL 
П) .j\ ty tu łem  i rejestrem .

P renum erata roczna kosztuje pięć jwibli sre­
brem bez poczty, a siedrn z pocztą. P renum e­
row ać można:

w W ilnie: w  Хіеяагпі XX.

-i— —- zielone . . . „ . . .  ditto
M elony' w  gatunkach wybornych \  d itto  
K aw ony  . 0 . . . . .  * diltb
N asiona  różnych 'kw ia tów , letnich i  d łu ­

go trw ałych  , pączków 42 po g r • i 5  
N asiona różnych kwiatów, (exotyeznych ) 

treyhhauzow ychi i ó ranzeryynych  p ą ­
czków 20 po kop. fo  . . b . j

W  tym że ogrodzie oprócz św ieżych пааіощ 
znaydu ją  się do sprzedania, wszelkie rośliny ireyb- 
hauzowe* oranieryyne i ogrodowe, podług osobne- 

-„ „ go katalogu, szczepy drzew ^owocowych, porze-»
podpisanego, w R edakcji pism peryodycznych u ^źki holenderskie, agrest angielski, m aliny ame~ 
P. Antoniego Marcinowskiego, w X ięgatm  um wer- - - - ”  -  ’ 7

R .  \ Щ
—  i5  
— 1 j 5
—  5 o 

5 o

15  
>5 
j 5 
j5  
j5  
1!} 
i 5  
15  
15 
151
10 
15  
i5  
/ 5  
1 5
?5  

6

5

I
75

6
76
ió
i 5  
i 5  
j5  
15

Piijarów u mzey

sytetu  u P. Józefa Zawadzkiego,’ w Głównym 
Pocżtancić litew skim  i we w szystkich expedycy- 
ach tegoż Pocztam tu. W  M ińsku, u P. Felic jana  
Stalinowskiego xięgarza. W  K rzem ieńcu, u P.

rykańskie etc. etc etc. Ż y c z ą c y  nabyó z e ­
chcą adresować się do ogrodnika Felixa Tarnow ­
skiego w  tym ie  ogrodzie, k tó ry  z akuratnością u* 
służyć ma obow iązek



• Arendowną Dzierżawa.
i  Gdy w tefminie licyiacyi dnia  i 5 U go i  mcaodbytey w izbie Skarbowe у Gro dzień., n ikt nie oświad­

c zy ł chęci wzięcia w dzierżawę arendowną na ląt 12 majątków skarbowych, w tabelli n iiey  dolączającey 
się wymienionych5 przeto izba skarbowa naznaczyw szy jeszcze dzień  i 5 następującego mca lutego za ter­
min do li cyt асу i na te dobra, wzywa, aby przystąpić raczyli do n iey  ci wszyscy, którzy życzą sobie 
którekolwiek z wymienionych dóbr otrzymać w dzierżawę arendowną, albo nareszcie,zarządzanie admirii- 
strdcyyne , przynosząc z sobą  ̂ewikcye bezpieczeństwo skarbu zapewniające.

Tabella majątków skarbowych w, GubertuilGrodzieńskiey sytuowanych, które będdc wakuj асеттрг ze
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Nazwiska Powiatów i  rńa jątkow .
I ?! _

w Powiecie Grodzieńskim,
/ ■ ■ k S  Komoro u ki z pięciu wsiami; Skrrnoroszki, 

Tr .. i limy. G- .' riowc-e , Choynmny i Pokonany•,
tudzi: i\(yo:niorg >ląki > - 

f f i ę ś  ('fiszniowka  - - -
w Powiecie Lidzkim.

J Dzierzawh Т уапсе  - - « = = •
j/jj'>rzauo U k c iu k i  - . - - •
j w Powiecie Nowogródzkim,
\ Dzierżawa Kucharzewszczyzna -
| Pustosz L ipniszki - - '

w Powiecie Sionhrskim.
Dzierżawa Chodkiewicze - - ■

w  Powiecie Kobryńskim.
Starostwo Kaliskie -

w Powiecie W blkowyskim.
Dzierżawa Męćz&li -
Uwaga.
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Sekretarz Anisczenkow.

U w i a d  jo m i e n i e.
2. Expedycya Gazeina Pocztamtu L i­

tewskiego . z <przyczyny upominania się 
PP. Prenumeratorów na. Izys Polską, o 
2 KSty i 2 2 S ty  numer tego pisma, przyłącza 
tu  ogłoszenie'w iey rzeczy w gazetach war­
szawskich umiesGzone 'w słowach następu­
jących: „ Ponieważ drukarnia dla nie­
przewidzianych przeszkód nie zdołała ukoń­
czyć wcześniej a  go N ru  Izys, który te- 
rak, wyszedł z pod' prassy, przeto nastę­
pny Ner 2 2 ty  dopiero w miesiącu lu­
tym  , 2 szy zaś numer roku drugiego, tak 
jak w roku zeszłym w miesiącu marcu r. 
b . wydanym  będzie; od którego to czasu 
następna zaczyna sfę prenumerata na Izys 
Polską.

2. P rzybyły do tutę у a ze go miasta Antoni Pohl 
rodem z Bohem ii, który ód urodzenia nie ma rąk, 
a  pokazuje różne sztuki nogami, m ający wysoko­
ści 5 szop i 5 cali, będzie miał honor tuteyszą pu­
bliczność nizey wyrażającym i szę sztukami zaba­
wić. On będzie swojemi nogami w igłę nitkę we- 
wlekąc i oną wywlekać, niemieckie listy pisać no* 
gą* papier nożyczkami urzynać i składać na ró­
żne części, będzie jeść łyszką i do tego  ̂ Używać 
noża i widelca nogąż. Nabije pistolet i z cnego 
wystrzeli. nakładnie w lulkę ty tumu i sam zapa­
lać będzie, grać będzie na Grotnli ,trzym ając ją  
w gebie nogą. Z  trzema kolkami będzie różne sztu­
ki ukazywać , jak  równie z kart i pieniędzy  , taba­
kę będzie zażyw ać, zdrowie przepijać wszystkich ze 
szklanki, a nadzwyczaynie zadziwi przędząc na 
kołowrotku, prawą nogą nitkę wyciągać będzie. 
Golić się będzie z naywiększą zręcznością, swicę 
szczypcami będzie ucierał. Okazujący te sztuki za­
ręcza szanowną Publiczność, ze w przeciągu półto­
ny godziney reprezentacyi mile zabawić potrafi. 
P rzy tym  za obowiązek sobie polłcza zawiadomić

prześwietną Publiczność, iż  jeżeliby kto życzy ł wi­
dzieć podobne sztuki ws wlasnem m ieszkan iu , on 
gotow jest okazać swoje trudy i tam . Uprzedza  
przytem , iż żeby niemogl razić widzów swoją nie- 
uołężnóścią czasu reprezentacyi, ma ort przypraw io­
ne ramiona z rękoma nie natur alnemi. N izey  pod­
pisany ma honor zawiadomić szahowną Publiczność, 
'że afisze nie będą się codziennie wydawać 5 lecz 
w oznaczone godziny codziennie dwa ra zy  repre­
zentować się bidzie. Po obiedzie zacznie się o go- 

'dranie 3 a kończy się o puł do Ыеу, więczorem zaś 
zacznie się b 6 a kończy się w pól do 8rney. Ce­
na dla ąsób wspaniałych i szczodrobliwych nie na­
znacza się lecz zostawia się do ich upodobania.

Cenaj Pierwsze mieysce -  - - Z l. 2.
Drugie mieysce , -  - - Z ł .  1.

M ieysce treprezeńiacyi w domie Krzywobłockie- 
go na ostrobramshiey ulicy.

3* Boku  1820 miesiąca czerwca 28 dnia zszedł 
Z tego światu PV\, J X . Paschazy Leszyński Zakonu  
ś. Bazylego PV. Opat Pipsko-Leszczyński.

X . Ambroży Kalinowski Z . S. B . fV . Adma  
opatsiwa Pińsko - I,eszczyńskiego.

2. Sąd G łówny W ileński 2 Departamentu z a ­
w iadam ia  , że w  sprawie kredytojów  Porucznika  
w oysk Rossyyskich  Piotra x i żony  jego  Jó ze fy  
w pierw szym  zańięściu Gohnrbiewskiey, a teraz 
Balhornow 9 Departament C y w iln y  postanowie­
niem dnia  3 o mca gbra ominionego 2820 roku 
uznał , ażeby strony w yn iosły  porządkiem w ła­
snym  po w y ,  i aktor a ty  w regestrze ordynaryy-  
nym  ta ftow ym  wpisali, a zotćm aby w szyscy kre­
d y  torowie i preteńsorowie tychże Balhornow wraz  
na skutek ninieyszego ogłoszenia postanowienie ta - 
kowe uzupełnili9 Sąd Główny awizuje.

Ferdynand W ołłodko Regent.
Takową aw izacyą podać dla ogłoszenia do 

Gazet dozw ala  się. J ó z e f  Komar F ólk . 5. w oysk  
Pols. Prezydent.



D e n t y s t a .
9. N iżey  podpisany m a zaszczyt Prześwietną 

Publiczność Uwiadomić, i i  w  ciągu swojego W tem  
mieście przypadkowego pobytu, wszystkim cierpią­
cym bole dziąseł lub zębów , swoją pomoc lub ra­
dę wyświadczyć się obowiązuje. Jakoż p rzez swo­
ją  ezćzegolną zręczność i  tclent nie tylko wszy­
stkie zadawnione Lub nowo wzbudzone choroby 
dziąseł z zębów *doskonale bez wielkiego bólu le* 
.czy, ale podług najnowszego вроарЪи i sąme na* 
wet pojedyncze lub całkowite rzędy zębów wsta­
wia 1 tak mocno osadza, ze je bezpiecznie bez 
w yjm ow ania Oczyszczać, i r równie jak naturalnych  
‘używać można. B iednym . przynoszącym Świade­
ctwo swojego stanu bezpłatnie od godziny ^ey do 
10tey  z rana każdego dnia chętnie 8 woj t y  pomocy 
udzielić tprzyrzska . M ieszka na ulicy Ostkobram- 
skiey na pierwskem piętrze W domu JPana Jer» 
m ana pod N  j  2.

Aprobowany Dentysta Lóffier.
O s t r z  e z e n i e .

2 Od Policy i miasta gubernialnego W ilna  0- 
głasza się: iż R ząd  gub er n i dl n j  L it. W  tleń. za  przed­
stawieniem Policy i. niriieyszey, iż wielu proszących 
w jedhą i tąz samą porę pis ząc razem po kilką proźb 
wjeĄpern 'przedmiocie. у  dają one w różne m ie j­
sca; przewodnicząc się ukazami: Im iennym .N a jw yż­
szym  1797 roku Julii 19, przez który zalecono: 
у, W szystkich tvch .' którzy ni-, prawnie lub niesłusznie 
„  wsczynąć będą spi -wy na ріепіасіЫ е Juridujące 
5, się po ąsrztrójif o w aniu takowych doymującemi репаУ 
>, ini, publikować'przez Litewskie gazety'"' N iem n ie j 
Rządzącego Senatu: pierwszym: 1806 marca 5o; 
)> iżby prośby wszelkiego rodzaju były pisane na 
9і herbowym papierze z wyrażeniem na onych imienia 

. f t 1 nazwiska układającego i piszącego, dla oddania 
1 ich za pieniactwo prawne у  odpowiedzialności” 

drugimi tegoż roku Zebra. 29: ,, że wyrażenie riazwi- 
>, sf. układającegą, 1 .piszącego prośby , nie inaczej 
v) bydź jna. jak przez własnoręczny onego podpis na  
D tych że prośbach?7 i trzecim  181 o maja 2 5 , , iżby
„ prośby z uwłacza)ąccmi i do dzieł й nieprzynhle- 
5, żnemi Wyrazami pod żądnym  preteooieln nigdy  
,, nr z yym  o want m i niebyły j  /, przeto wspomniony 
rząd guberni alny odwołując się do pierwszego swo­
jego o tem przedpisania: w celu skrócenia pieśniacłwa, 
ukazem - swym od 19 8bra N . ł8 906 na nowo zaleca 
publikować nayakuratwey 1 suro wie dostrzegać, a- 
żebyurikt przeciwnie ukazowi 1722 foku febr uar у  i 
8 dw a, mijając niższe juryzdykeye  , nie w azyl się 
utrudzać skargami swemi wyższe instancje i zw ierz­
chnictwa, i nie śmiał podawać do • onych w jednem. 
i tym że samym objekcie próśb, a udawał się z ta ­
kowej ni tam tylko , gdzie według porządku prawa  
należeć będzie i'a żeby  w układaniu ' i podawaniu 
próśb zachowywane były nieodmiennie wszystkie 
w yżey wyrażone ‘prawnoście i porządek. Skutkiem  
czego p o lic jam iasta  gubernjalnego W ilna  publiku­
jąc  o takowem postanowieniu, zastrzega każdego Z cr- 
sob w mieście W ilnie mieszkających, ażeby nikt mi- 
ju jąc niższe sądowe juryzdykeye dokąd właściwie 
skarga jego należeć będzie , nie ważył się utrudzać 
prośbami swojemi wyższe suhseUia i zwierzchnictwa, 
ażeby takowe prośby niebyły podawane w jednem  
czasie i tym że samym przedmiocie do różnych m iejsc  
i zwierzchnictwa , ażeby w onych niebyły n igdy  
Używane pod żadnym  pre}exiem szkalujące , nie­
p rzyzw o ite , paskwilne i  do dzieła nietyczące się 
w y ra zy ; i iżby każdą prośbę lub skargę podpi­
syw ali Oprócz proszącego układający i  piszący 
one, bowiem w razie przeciwnćrn, takowe bez z a ­
chowania tego wszystkiego co w yżey w yrażono  
podawane, m etylko  że pozostaną bez skutku, lecz 
nadto w m ni w tem, ja ko  sprzeciwiający się p ra ­
wu i rozkazom  zw ierzchni czym , oddani będą n ie­
odmiennie surowe у  odpowiedzialności i sz tro ffom j 
u pieniacze nadto w szystka  jęscze publikowanemu

będą ip r te z  g a ze ty . W ilno  january i иЪ dnia  
roku /821 .

Z asiada jący  w  P o lic j i ' p ry  staw spraw siedź* 
tw iennych F. Królikowski*

T y tu la rn y  Sowie tnik H ut o wic z*

Prtelew  dzierżawy
ti. W ileńskiej gubernii w powiecie szawelskim 

starostw o skarbowe, nazywające się Purwiany w e ja­
dzie < da;a 12 apryla teraźniejszego  roku do w ła ­
dania J W. Hrabi Karola De Lam berta na-la t 12, 
k tó ry  postanow ił na mocy praw a takową, dzier­
żawę przelać życzącemu ją nabydź, z w arunkiem , 
iżby podług umowy całą summę wypłacił z góry. O 
ściegu łach można dowiedzieć się wr następującym  
miesiącu łebniary i od plenipotenta tegoż J -V. H rabi 
De L am berta, również można uwiadomić 1 sąd niż­
szy ziemski szaweisiu, jeśliby kto z obywateli ży­
czył wziąć takową, dzierżaw ę.

Przedaz fortepianów .
W  domu VF: JP anu  K w inty  

z'a Trocka bramą pod N . 1 i 4$r 
zna jdu je  się doprzedania P anta- 
lion nowy mahoniowy angielskiej 
mechaniki, na oktaw sześć u j o r - 
tepianisty Jerzego N.oaka.

3. Fortepian Petersburski , m ahoniow y, nowyf 
na sześć oktaw, jes t do sprzedania , za  pomięr-  
ną cenę, w domu W . Szambelanowty Stachów -  
skieyf na przeciw  ra tu sza , u mieszkającego tam  
JPana Kozłowskiego. z

O ś w i a d c z e n i e ,
o. Excerpt oświadczenia z  protokułu potoczne* 

go ti> dacie pom żey w yrażonej zapisanego , na re- 
kw izycyą  strony pod pieczęcią urzędową G rodz­
ką P tu  Zaw ileyskiego fest w ydany.

H o k u s  8 20 mca decembra u  dnia . Oświad­
czenie imieniem W . JP. Z o ji i  z  M ikułowskich  
Przemienieckiey porucznikowey w oysk pruskich w  
assyśtencyi opiekunów zanosi się z  pobudek na­
stępnych. Ż ału jąca  trafunkow ym  sposobem w a -  
ktach G rodz. P tu  Z a w il . zna jd u ją c  pod rokiem  
1811 ju n ii  10 dnia p rzyznany  dokument titu lo  
o b lig a cy jn y  przez ś. p. Benedykta Przem ienie- 
ckiego męża ża h  na summę rub. sr. 4 00 nieżyją­
cemu dopićro Józefow i P im knołańskiem u w yd a n y  
z  testamentem jY tkodem a Przemienieckiego w oyta  
sądowego M iasta  Guber. W ileń. pod rokiem *8o8  
oktobra 5 1 dnia przed delegowanym urzędnikiem  
Grodz. W ileA  przyznanym , tudzież z  dalszetni 
tranzaktam i n iezgadza jący  się, prawu krajowemu 
przeciwny i z  sąmego nastania i wniesionej ew i- 
kcyi ża d n e j w alu ty  nie m ający i usposobienie na  
krzyw dę za le ty  w ykazujący, natychm iast w ty m  
w zględzie czyniąc oświadczenie ku ła tw ie jszem u  
każdego zawiadomieniu, aby n ikt z  sukcessorami 
Pienknolańskiego o takowy oblig w  układy  Jiie- 
wchodzil p rzez aw izacyą  Kur. L it. ogłosić po ­
stanawia. IV  protokule podpis następny . P ro ­
szony podpisuję Jan P ułjan. D zia ło  się w m ie ­
ście Swięcianach.

Z godne  z  protokułem potoczmym świadczę L u ­
dwik R axim ow icz Regent Grodz. Z a w il.

R oku  i 820 mca decembra 16 dnia. Takowe  
oświadczenie może bydż przyjęto  do druku po­
świadczam P isarz G. Z a w il . W ery  ha.

■ н



\  E ^óerp t óśtiriadćżettid z protóktiłu potb* 
fcznego sądów Słow nych cywilnego D epartam entu 
W itebskiego w dacie niźey w yrażonej wpisane­
go w  roku terazn  eyszym 1З20 Miesiąca Decem- 
bra 9 dnia pod pieczęcią urzędow ą Sądu Główne­
g o , cywilnego D epartam entu W itebskiego s tro ­
nie potrzebuiącey iest wydany.

tłoku 1820 Miesiąca Decembra 9 dnia. oświad­
czenie Imieniem’.J W , Alexandra Lwo wieża W  cy­
nowego Generał L eytnanta woysk rośsyyskich si 
wielu orderów kaw alera przed Sądem Głównym 
cywilnego .Departamentu W itebskiego 1 całą po­
wszechnością w następnej okohoząoścft czyniące 
się — Nie celem krzyw dy istotnych i .rzetelnych 
wierzycieli zeszłego JW . "Grzegorza Michelsona 
Porucznika G w ard ji d' kaw alera, ani tez w chęci 
і л zamiaif;;? zyskania nie wolnych kprzyści . od ja ­
kich oświadczający się, z  Własnego sposobu my-; 
sienią i z  samego stopm a d o s to jn e j rangi był i  
iest daleki , zostaie przymuszonym tych  ostate­
cznych iąć się środków do uczynienia iednocza- 
sbwey 1 rów now ażnej dla wszystkich realnych 
tegoż z es złe go-Michd s ona kredy boro w satysfakcji, 
Tećifc kiedy w  rzędzie dług o W skarbowych i pra­
wdziwych wierzycieli użyczających gotówemi pie­
niędzmi, znayduią się w niem ałej liczbie i tacy, 
k tórzy protituiąc z niedoświadczonej JW . zeszłe­
go Michelsona młodości, albo naliczywszy niepra­
wne procenta, żaręki, i różnetfij sposobami na po­
większone summy uzyskawszy wexie, zapisy obut- 
z&ielstwa, Obligi i innego ty tu łu  Dokumenta, inni 
zaś tegoż zeszłego Grzegorza Michelsona w osta­
tn ich  przy zgonie 2 " - słabościach iuż fiieprzy-
tom nie działającego ’ kurowawtszy niepraw­
nym testam entem , d a ij  1 donacje usiłują na po­
zostałych dobrach , po nim czyniąęerai się w róż­
nych Juryżdyk^ dopominkami uzyskiwać sa­
ty sfakc je , przeto ośwadczaiący się żądając rze ­
telnym  kredytorom  uiścić się a z dalszymi niele­
galne nastame dokumentów i be z użyczanych pie­
niędzy mąiącymi iednptięasowdp rozprawić się, po­
stanow ił vv ;с1кі fundusz , foki tylko pozostał z,a 
Głowy, zeszłych JW  W . Jana Główno Komende­
rującego armią., i w ielu OrdtrqW xkavya.łera Oyca 
G rzegorza Porucznika i kaw alera Syna Micheł- 
sońow , i licleiiy  B.atonessy Rożen K apitano f t e f  
G ó rk i, a mianowicie dobra Lee nowo zwane z dzie­
c ię c iu  fo lw arkam i.i ѵ ч/.е1кіеті atty  iiencyanii w 
G ubernii Białorusko W iteb sk ie j w Pomiecie ,Ne- 
wclśkim położenie maiącc , tudzież summy na 
kredytach u różnych osob zostawione ze w szyst­
ką a-w szelką ruchomością.. sprzętem  i w szelką' 
w łasnością., iaka m fundo rzeczonych ctóbr 1 w 
różnych m iejscach łialeść się może pozostałe, a 
przez różne osoby zeszłego JW . Grzegorza Mi­
chel soi) a. otaczające nieprawnie tak  pod życiem, 
inko tell i pi? tńiłeYći oni go zagarniohe , a dświaii-. 
czaiącem u się- iako ftąturalnem u Sukćesśorowi 
spadkiem Sukccjsyi z praw a natu ry  i z mocy Te* 
stam enki w yż rzeczonego JW . Jana Michelsona 
należne i przychodzące n a T a x ę  i E xdyw izją w ie­
czystą dla iednocząsowego wszystkim kredyto­
rom  1 prelęusorom  uczynienia sa tysfakcji przez 
n iniejsze oświadczenie w ofierze oddaiąc* to  tylko 
dla siebie czarni zastrzeżenie , iżby ineścieśniona 
wolność czynienia układów z tym iż kr^dytoram i 
niezaprzeczona była. U takowego oświadczenia 
podpis zanoszącego ony z mocy Picnipotem-yi so­
bie służącej tętni w yraża się słów-jfNa mocy mnie. 
tlaney Plempotertcyi od JW .-G enera ł Leytenanta 
i wielu Orderów7 Kaw alera Ałex;uidra Woynowe* 
go w Sądzić Ziem. Nr-V/clsk.i:r> roku Octobra 
5c przyznanej, takow e oświadczenie podpisu*,-. 
Kaietan, W cnrcy- h Jozafat Jacyna Cywilnego
W itebskiego D epartam entu Sędzia w'olno um;fe- 
ścić W Gażt-cie KuryePa Lit t  —- Zgodno z Pro­
li okułem Potocznym Antoni Dunin Slepść T y tu ­
larny  Sowietnik i Głłg.o <S«'idn Cywilnego W iteb ­
skiego D epartam entu Expedytoi\

Pr ze dał •publiczna.
.2 Na skutek rezo lu c ji M agistratu wileńskiego 

1820 mca śeptem bta 24 dnia czyniłem wyprzedaż 
różnych sprzętów  po zeszłym* z tego św iata oby w. 
wileń. Ludwiku Pmbehaiimie ,z których pozostały 
jescze dó zbycia bocz, miedź brow arna, zegarki 
kieszonkowe, obrączki i dalsza ruchomość czego

wszystkiego kontjńukcya wyprzedaży z publiczne* 
■ go targu  w R atuszu  W ileńskim dnia 28 idącego 
m ca januaryi od godziny gtey ztana Wciąż aż do 
ukończenia rzeczonej licy tac ji odbywać się bę­
dzie. Dat 1821 m ca januaryi 2<t dnia. Jar, Buk- 
sza И, M. W .

Tt&edai pojazdom
1. 2śa Pohulanką w dom ta W . Andersena  

są do sprzedania kocz petersburskiey roboty fu a 
to M yw a n y , takoż drążki kawalerskie fabry* 
ki mcjjkfewsk1ey. Pr' dz.it6 można takowe pc
ja zd y  w katdyrń czasie h dwórnika Iwana i  №. 
tiiegyo o cenie dowiedzieć się.

W e z w a n i  вт '
M iohąl Zaleski b, Podkomorzy Bodeński mas- n 

sy i funduszów n ie le tn ie j JO. Xięźmv,/.ki StGurm 
Radziwiłłówny P ro k u ra to r, maiąc potrzebę z;ipo­
zwania w imieniu inassy niektórych, osób db Śą> 
du Komissyi na urządzenie m tcreśsow massy. Ra* 
•ciziwiiło vvś.kiey najw yższą M onarszą wolą ustano- 
widnego, w W ilnie - posiedzenia szwe i działania 
odbywającego > a nietyiedżąc o ich mieysću za- 
mieszkaitia  ̂ 1 nie mogąc jpewfney o łym  asdsięgnad 
wiadom ości, według przepisów organizacji Mo­
n a rsze j w  A rtykule 3y §. o dawszy pr.-vlnć do 
drzwi Sądowych Kopie i - zeznać \v Aktayii Sądu ' 
Kommissyi Pozwy; co na dniu 26- Styóznia . roku. 
teraźniejszego fBai spełniono, wszystkich'' tych  
obżałowanych przez n in ie jszą  w-Gamecie Awiża- 
cyą do stawienia się w pomienionym xądz,ie w z y - ' 
w-a , mianowicie: Urodzonego Franciszka Kiernę- 
żyćkiego , niegdyś W iktora  Kiernożyckiego dobf 
Horbowa zastawnego possessora Legataryussa a ra ­
zem ехекиіога Testam entu  przezeń pozostałego} 
tudzież: Barbarę, i Teofilę Do.hań.Jęą; Teklę z 
Domańskich Z ap o rsk ą , i Ańgidę z.  Domańskich 
Sadow ską—. T^l^iw ą Awizacyą podając do Ku- 
Гуега Litewskiego podpisu;ęi 1821 iam faiii 28 dniat ' 
w  W ilnie —• M ichał Zaleski.

2. N iie y  podpisany podaje do wiadomości Pu- 
h l ic z n e y i i  w nu iyąiku-Łaylunach, w^pbyjt cie lVt7- 
komierskim lezącym , Szlucłicic M ichał Kuhrewu z 
będący w- obowiązku ' Ekonoma .po kilkuletni ey służ­
bie zszedł. % tego* świata po którym wzywają si-ę suk- 
cenzorowie, ażeby przybyli dla 'odebrania pozostas- 
ley p& oriym ruchomości okazawszy wprzód swoje 
dowody, próbujące istotne należenie do. osiągnięcia 
wyż f  zeczoney mkcrssyi. Takowe ogłoszeń 11'ćpru­
szając Redakcyi Kui\ L it. o zamieszczenie do L a -  
zc,t własną podpisuję ręką. Dat w Łąyhinach ro± 
ku 1821 miesiąca januaryi ;y dnia.

Aloizy z Złyrtdrana Jxvściałkówski szam. Dworu 
Polsk. Sędzia b. Grarńtz T tu  W iikmnier.

P e n s у  a
2. Z dożwmlenia’ Im pcratdrskiego W ileńskiego 

U niw ersytetu m ają,otworzyć pensją  dla panien ógó 
apryla 1821 roku w W erkach  o milę od W ilna 
w  m ajątku JW . M arszałka Jasińskiego pod dy- 
ek-cyą jP a n i jCo?,łówsk'iey6

Przedm ioty nauk:
Rełigija i nauka ціогаіпа. H isto rya pdwsze* 

chna, H istorya polska, Jeografia, A rytm etyka, Ję* 
zvk Polski, Iloss.yyski, Francuzki, Niemiecki* granie 
na fortepianie śp iew anie, ry sunk i, kalhgratia, 
tańce , fóboty damskie. Stół, mieszkanie, clozor i 
usługa jak nayprżyźwtiitsze będą.

Cena za to wszystko razem  jakAnaynmjarko- 
wańsza będzie. Jeśliby k to  żądał lekcyi języ k a  
włoskiego lub grania na a r f e  one mogą bydź 
dawane.

O sZCżególnieyszych w arunkach dowiedzieć się 
można u /JP ani Kozłow skiey, mieszkające у w7 do­
mie,Szam, Stachowskiey na ptzeoiw Ratusza.

2. Katalog czyli Preys K uran t Nasion ze skła­
du JPana J  l i  Zigra w Rydze, u którego z n a j­
dują się vV najlepszym  gatunku wszelkie zagrani­
czne nasiona służące dd ogrodow i ekonomii, jako* 
t.eżt róźiie świeże krzew y drzew północnej Am e­
ryk i i inne za naym iern ieyszą-cenę— Można do­
stać bezpłatnie w magazynie JPana Józefa Kopseh* 
w  W ilnie. '
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Wilno dnia 2 8 Stycznia j 83j roku v. s.

7 “ “ “  górniczych, i solnych robot, stósownie do гиап?иУ zprząt gospodarski, i  na odbycie tako-  
odezwy ministerY «m Wojennego departamentu, ar- licy ta c ji p rzez mieyscowa poiiceyska władze
tyllerycinego będą przedawać się z publicznego U skutecznić się m a i o J e  d A A T  j l  f  Г  ■ 
ta rg a , znajdujące się w wileńskim J s e n a le  nie- _________ _ 1 Т * П  3 mc°  f ^ r u a r y i
zfluMe sprzęty, podług p rzy łą czo w y  tu wiadomo* 
ser, zatem zy c zą c f tiabydź te sprzęty, zechcą przy- 
Dydz da izby skarbowey z pewnerni eWikcyami na 
su-umę wynoszącą n a jm n ie j tysiąc rubli sr, na ler- 
ramy naznaczone > to je* t. pierwsze dwa te same, 
które przeznaczone na sto cy t pocztowe dnia 27 i  
29> 0 ostatni drua a-o liiiesiĄća januaryi. D nia 18 

> stycznia  1821 roku. Assesor Iskrzycki.
Kopia z Kopii.

U  lado mość wiele znajduje się w wileńskim aUseńa* 
te no-zdatnych sprzętów

■ Rdssryshch-,: Granat pół pudowych 5, wazą! *> nttnn-ЯЗ 7 ... • l ? , *

1 ’byi pudoy  i ou j u b r a h c u t k i c h :  Kul 
4. •pudowych io6 г 12 pudowych 7(32. wazą w ogó- 
te 060 pudów i 16, funty, kul 6 pudowych 10 0% 

b 8ó9 z 27 f u n ty  kut pól. pudowych, d l,
ważą  29 /HhA?* г 1# Haubicznych grana*
r± fun tow ych  W y  wazą A29 pudów i  i 5 funtów, i 
poi funtowa 509, 170 p/./dbw t  21 fu n t.  /?z o-

wszystkie sprzęty 6,669 Padow i lotów. 
Kopią podpisał: Se kr. Kulczycki i za Re je  strato- 

ra MaLewicz. Zgodno z. kopią: Z a  Sekretarza O- 
chi emski.

przeznaczony został. Ż yczący  więc zna jdyw ać  
się na łąkowe у  licy ta c ji w m ajątku Szetekszny od- 
bywać się m ającey , nleby  o tokowym terminie wie­
dzieli n in iejsza  zamieszcza się awizasya. D at 
w W tłkom ierzu mca januaryi a o dnia  18 21 r.

/ a *° Plenipotent W . Aloizego Kości Akowskie- 
go takową awizacyą podpisuię O nufry R eu tt 
adwokat.

Roku  І82І januaryi 12 t o .  ta ko w a  awU 
zacya ze może bydz zamieszczoną przy  Gamecie 
Kur. b a .  poświadczam. Anioł K niaź Zagięli PU 
Sar z -Z iem ski. jF/m W ilkom .

Prżedaz ńiaiątku .

5. Mająiek W iaaow ie z attynehcychalnyrn łoi-» 
w aru em  Bielew zwanym , w pierwszym chat cią­
głych 24 'bojar 4, w drugim  chat ciągłych i 3 dy­
mów gruntovYych 2, szlachty dymów 2, ze wszel- 
kiemi wygodami , haylepszym g ru n tem , tow ar- 
nym lasom, zabudowaniami w ygodńem i. z ogro­
dem łruktow ym  , z stawem  i młynem wodnym, 
oraz drugim konnym, z trzem ó kanałami karpia­
mi zarybm nem i, % dwum a karczm am i, oba 
101 w arki w Gtibermi minskiey w  ptcie wileyskim 
położone, mil 10 od Mińska-, 16 od W ilna,

» v „ y - _____ Arjlłl>#łU.  r : ----- уъ j . r -оѵашѵ, na zrooiemu zabez-
W o tg ird o w i z,włościan jego  w sumrni» $r „„ Р“ °»аИовУ mtercyzy , kupujący zaś mieć be-

ru b .4 o t kop. 00 i assrPn. rab Уп6  Z  A  Z  ł ™  Г *  dokładnego iy c h  tnająL, ■ До- kow do przyszłych mińskich kontrakt A
.  апошопо przedać z publicznego ta rg u , nzerzz- jąoy widzieć poszczegółowe tych majątków opił 
cnamy mająteti obywatela Antoniego Doufmanta, Peanie, i ich intratę, znaydzie u WJPana Ta- 
tawtnrający w sobie m ieszkalny dom z  zabudo-  ^eus?a Hy choro wieża w W ilnie w domie J W W , 
waniem i ziemia do uprawy i  { koszenia z  trZ»‘ch 7 ańk°wiczuwień kwaterę mającego, i u samycjh

» --------ł J - ■ a aktorow mieszkających w Wileyskmi ptcie w  ma-
jątku ^taykach o mil 7 od wyprzedających się

w tok. z  w yrażęt ern rocznego dochodu sr. 5 4  
a w la t dziesięć 6 o rub., zhaydu jący  się w  pcie 
lA isnieńskrm p rzy  folw arku N owomysfe zatćm  
życzący  n ttbyd i wspomniany majątek , zechcą p r zy  -  
bydz Ao lego gubernial R ządu t na terminy pier­
w szy  ̂ dnia g, drugi j  1 mca marca ter„ roku a

Arendowna dzierżaw a'
, . 5 gubernia lny W ołyński ogłasza: iz w mie­
ście Krzemieńcu w kommissyi edukacyyney. dnia 1

p  * rę « * rc h  nabyd i o L a n S L b ^ i / u ,  U f  IT d Z Z Z  
Zle ° f lsame zbywającego się m ajątku i  warunki dących, a mianowicie w powiatach: dubieńshm m a­

do targów. D nia  / 1 ja n u a ry i roku. Se-  Młodawa, i W łodzimierskim  majątek Jzow
kretarz F e lic jan  Arcim owicz. Czernikowo i Rokitnice. * 9

ł 3 . Z  przeznaczenia dekretu remissyjHtgo L i-  
tewsko- t f i le ń ,  Gl. Sądu  2 go De part. w roku 1818 
8 .6ra 51 dnia zakroczonego Sąd ЁіеПг. P tu  W ił - 
korn. rozsądziwszy sprawę sukcessorów zeszłego M i­
kołaja Kościałkowskiego M arsz, tegoż P tu  z j e ­
go kredytoratni i pretensorami, dekretem swym o- 
ctew istym  w roku przeszłym  1820 mca decembta 
22 dniu Ogłoszonym, tak  ha usatysfakcjonowanie 
pretencyi W : Aloizego Kościalkowskiego szathb. 
jako leż do zamiaru przybliżenia ехіепиасуупву  
pussessyi przez prokttro.toryą prześw ietnej Kom - 
tnissyi Radziwiłłowskiey na majątku ziem nym  Sze­
lek szny w W  i łkomiersk i m Pcie leżącym ^dopiero 
exekwowaney, zadeterminował sprzedać z pub lice  
nego targu ruchomość tegoż zeszłego Kościułkow-

W ezw anie sukcesorów.
ó R z ą d  gubernialny M iński w zyw a  siikćesso- 

tów  zm arłego byłego Strapcie go powiatu w iley -  
skiego, R adzcy  tytularnego Teodora Lebiedjewa9 
iżby ci, d la  odebrania pozostałych po m m  dw or­
nych ludzi i p ieniędzy, za  sprzedać się m ających  
rzeczy , p rzyb y li do w ileyskiey szlacheckiey opie­
ki. D nia  u  ja n u a ry i 1821 roku.

M ińskiego gubernidlpego R ządu  Sekretarz , 
Radzca ty tu la rn y  F. Arcimowicz.

' , «■*.----- -------  ,
P o z e w .

3. W edle Ukazu Jego Imperatorskiey Mości 
Samowładnącego całą Rossyą.

Pozew edyHalny przed Sąd M agistratu miasta 
W ilna  prawem gościnnym sądzić się mających z

i



powództwa JP P . M ikołaja Trawina jako opiekuna, 
s  Piotra Nowińskie gp' aktora rzeczy sukcetsora 
zeszłego Gabryela Nowińskiego podaje s i ę p o  Ur. 
oraz JP P . Jędrzeja Kazimierza Jacianwbkiego za  
rachunkiem  1 З1 6 januaryi 24, 0 7' s* 39 °P‘
Aleotandra Jakowicza Nomkowa za błam sajęcsy 
w roku 1816 marca 7 dnia wziętych o r. s. * kop.
5o, Czerskiego kwąrtahięgp za jeden felcech sry- 
Ъгпу w roku 1316 apryla  8 d. o r. as. 10, f f  ersoo  

■ kiego zaratfiuiikiem  іЗ іб  mara? 25, o r .sr . 1 kop.
5, 'M ińskiego  za kartą o r .s .  9 kopi 90, ig ^ c e -  
goJCot kie wieża za rachunkiem  1816 mowembrd 
Z r . sr. 5 3  * 0 9 . 5 o ,  Stanisława Dauszkiewicza okop.
95, -Michała Piotrowicza o r .s .  1$ kop. 
га o r .s . 3fŻachUrewa okop. 90 Konrada >S u ie m  
C r. s. 3 b p .  4o, Andrzeja Orłowskiegd b r. s. o 
koń  ń ó f  Mikity. Anionowa Polakowa o r. s. 7 b p .
1 b № cew icza  o t .  s. 2 b p .  Уо, Janomczowey o r, 
a* 2 kop. 5ov Stanisław owsy Zdziembłowskięy o r . s. 
v hop. t e ,  D y oni ze go Szulca o r .s . 3 ,  Sfaroz<*kon- 
nycłi Pey Jachowicza o r. s. 4 , żydówce- /aktorce 
"Baje za rachunkiem  1816, 29 o r  s te  kop.
07 У ' Sakowych należnych summ, gdy obzal. pomi­
mo wielokrotnego dopornnienia się p ^ e z  zeszłego 
ortina żal. del u naymm eyszych częściach me odda 
Uście - i dopiero oddać nie macie zarpiaru,

del. na usatysfakcyonowame swych wierzycie­
li one oddając /o żyw a  onych 1 prosi do zasądze­
nia naonych  pasze ze gólmonych nalęznoscuw z pi o 
ćeńtami г ехреш ат і prawnemi w terminie n a j ­
krótszym  Z o to co czasu sprawy proszonym będzie 
śalca żałóbv melioratione. Układał Jan Zienkowićz 
adwokat subseli. т Ш .  powiatu.

Boku 1,821 januar. 20 drua.W oźny Hizey wyra­
żany, te kopią Pozwu po Urodź, oraz J P l .  1 Sta . 
debltorów wyzey imionami 1 nazwiskami wymienio­
nych, do gazety Kuryera L i t  pociąłem, a drugą 
takoż 40  d r w i  sądowych na Rap»™  
hitem, przez takowy pozew z instancji JPP- NP bo 
łaja Trawina ja *  opiekuna a Piotra Nowińskiego
aktora, rzeczy, rzeczonych w yiey ~Ĵ ° M d e i s t r Z  
hitorow do stawania 1 rozprawy do Sodu Magistra 
tu Miasta W ilna powołując w dowoji podpisuję się 

fJózef PLskaczewski W oźny Ptu-W ilen.
Takowy pozew Redakcya Kuryera U t .  w gaze­

cie umieścić rhoże M arcin Straus. R . M . H -

Uf'ć zwanie- kredy tor o W i pretenśotow.
5. W edle Ukazu JEGO IM P E R A T O R S K T E Y  

M O Ś C I  Samowladnącego Całą Rossyą  1 t. d.
i  i. d. i i- d- - . rjr,.. , ‘ .

Urban fazdow ski Prezydent Z iem . W iłem  1
kaw a ler, M ichał R o »  S fd z ia  Z iem . W tU om ., 
Jan  lVeryha Pisarz ó ro d z. Z aw rley . Jozef JVa- 
koroicski Pisarz Grodz, m ie ń .,  Jó ze f Z ielonka  
P isarz  Trocki G ro d z ., Stanisław Gieysztor Sę­
dzia g ja d i.  Kowieński.

O znaym ujem v tym  naszym  urzędowym  ob­
wieszczam pismem W . Józefowi Sulistrowskiema 
tid -z dziedzicowi dóbr Łueean, Paloczan, S tan . 
kow szczyzny  i-da lszych , pad taxę tw d y w u y ą  
przeznaczonych, oraz je g o  kreSyforąm l prtten- 
sor-m i i  Sad Т аха  tor sko - K xdyw lzorski, na sku­
tek remissy sądu Gl. L it. m ie ń . 2 Dępart. dnia 
оЪ junii 1820 roku za p a d łe /, w pAriuszym  zje z-  
dzie lo majętności Stanków szczy tn ie  odbytym  prze­
znaczy ł do powtórnego zjazdu  dzień 8 januaryiy  
w którym  g d y  dla zaszłych okoliczności 1 prze­
szkód ‘Sąd E żdyw izprsb i zainstalować się me m ógł, 
przeto tym  urzędowym obwieszczym listem^ tak 
debit ora W . Józefa Sulistrowskiego jako t e i f l -  
„ę kredy tor ow i prehmsofow zawiadam iam y; iz  
z  nas urzędników w y ie y  poSziżególnionych Kom­
plet prawnie i reemssą Sądu Gł. przepisany , za  
niedziel cztćry od podania tego obwieszczenia

zyi ftaleiąće te wszelką gotowością przystąpiły 
pod rygorem  praw zastrzegam y•

Roku 1821 januarу  i  dnia. W o źn y  nizey
w yrażony świadczę, i i  tę kopią obwieszczenia od 
urzędników J W W . i W W .  U rbinaJazdow skiego  
F rezyd . Z iem . W H eń . i kawalera, M ichała Roił­
by Sądź. Z iem . W ilkom u ., Jana W eryh y  P isa-  
rza  Grodz. Z a w iL , Jerzego N jiborow skugo P i ­
sarza Grodz. Ш е ѣ , Józefa  Z ielonki P isarza  
Trockiego i  Stanisława G ieysztora Sędz. Grodz. 
Kowien, wydanego jedną dnia 20 ja n u a ry i ИК 
Józefow i Snlistrowskie.mil Sędz. oczewisco w rę­
ce w m ajętności Stankow szczyznie w  Pcie Oszrth 
poło ioney podałem, drugą dnia 2 1 dla wiadomo­
ści jego  kredytorow i pretensorów celem zamie­
szczenia do Gazety Kur. L it. w  Redąkcyi Ga* 
■zet złożyłem  i o terminie zja zdu  Shfdu E x d y w i-  
żorskiego do iey ie  majętności S tanków szczyzny  
za niedziel czrćry od podania tego obwieszczb- 
tda to jest dnia 16 Jebruaryi teraz, roku nastą­
pić mającym , oznajm iłem  i opowiedziałem. D at 
utsupra. A ugustyn Jackowski W o źn y  P tu  WiUń* 

Takowe obwieszczenie zechce R edakcyd  w Kur% 
umieścić. Prezydent Z iem . Wilćftr. i kawaler* 
Urban Jązdowski*

O ś w i a d c z e n i a .
, 50, Roku  1820 mca decembra dnia  9 oświad± 

Ozenie Imienierh JP. H ieronim a Ławrynowicza ó- 
bywatela wileńskiego zanasza się z  iych pobu­
dek. Po śmierci oyca mego dziedzicząc połowi 
dworku na ulicy Święto-Jurskiey pod N . 796 z pla­
cem do one go należnym  wieczyście nabytym  9 nd  
zaspokojenie tylko jednego długu bratu swemu J P . 
M ichałowi Ław rynow iczow i, nie knując żadnych  
innych do czasu w /bycia, ony wiecznością JPP- 
Adamowiczom wyprzedałem , prawo wieczysto P*yf" 
daine wydałem , 1 one w M agistracie P filem kim  
przyznałem  , żebym więc nabywców schedy rno-. 
jey upewnił, iż na takowy dworek żadnego^ dtb~ 
gu innego (prócz bratu m em u z w in io n y )  m e za­
ciągałem. żadnych iitskrypcyy i dokumentów nie* 
podpisywałem, ani wydawałem, i nikomu nie je ­
stem d łu żnym , przez urzędowie zanaszającs się 
vj akta miasta W ilna  oświadczenie dając cal t y  
powszechności w iedzieć, w Gazecie Kur. L it. tc i  
samo ogłosić dozwalam , w tym  zapewnieniu ; i z  
w przyszłość nikt nie moż-ё nabywców dwbrku tur-  
bowoć5 ja ko  do żadnego zawinienia nienależnych^ 
i  takowe oświadczenie własną ręką podpisuję.

Hieronim Ławrynowicz.
' fioku  1820 tnca decembra 25 dnia- P rzyd a -  

kłami M ia s ta  W ilna , stanąwszy osobiście JP\ H ie­
ronim Ławrynowicz * takowe ośwtaaczenie wpi­
sać do akt podał. P rzyją łem  i że je s t w akiach 
świadczę. Ignacy M isiewicz Reg- . , . ,

Takowe oświadczenie R edakcja  może umieście 
w Kur. L it.. Józef Krzyżanowski P. 3 .

'JV o w e  М а р р у -
3 W x ię g a rn i. Fryderyka M oryca, zn a jd u ją  

się nowe mappy: Królestwa Polskiego, Gubermi 
P odolskiej, W o ły ń sk ie / Grodzieńskiej , Obwodu 
B iałostockiego, Gubernii W ile ń sk ie j , robione 
w Petersburgu 2820 roku z oznaczeniem poczto - 
wych i partykularnych A ró g , stacyy i  cdbgłoSc  
mil m iędzy niemi, podług naynow szfch  in a y d o -  

m e a z iu  cztery  »« ~ p  ■ u)n,ir,;e,<i r c h wiadomości, z napisami nazwisk
ad fundum  majętności S^an ow sz^zyzny w nolsku i po rossjysku , a gubernie kurlandzkie j
o , r jp K JZ Z E L , i J L a m .

idey sztuki kop. 60 srebrem.
Sądu swojego T a x a t o r s k o - E x d y w , z p r s i i e g o  r o z ­

pocznie , aby p r z e t o  strony do t a k o w e j  exd yw i-


